РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2012

№ 59
с. Лысогорка

Об утверждении отчета  проведения мониторинга и контроля

за исполнением Муниципального задания

 Муниципального учреждения культуры

“Централизованная клубная система”
Лысогорского сельского поселения за 2011 год

В соответствии с Порядком проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных  услуг юридическим и физическим лицам, утвержденного постановлением Главы Лысогорского сельского поселения №160 от 22.12.2009 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями»
постановляю:
1. Утвердить Отчет проведения мониторинга и контроля за исполнением Муниципального задания Муниципального учреждения культуры “Централизованная клубная система” Лысогорского сельского поселения за 2011 год, согласно приложению 1.
2. Ведущему специалисту по делопроизводству, правовой и кадровой работе Бошковой Н.В., направить настоящее постановление для опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения

С.А. Ткаченко
Постановление вносит

специалист 1 категории  по социальным вопросам,

культуре и спорту
Приложение

к постановлению Администрации

Лысогорского сельского поселения

№59 от 12.04.2012
ОТЧЕТ

проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания

Муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система» Лысогорского сельского поселения

за 2011 год
В соответствии с  Постановлением Главы Лысогорского сельского поселения №160 от 22.12.2009 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями» в Лысогорском сельском поселении проводится мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам по следующим направлениям:
соответствие объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания;

соответствие контингента потребителей муниципальной услуги параметрам муниципального задания;

соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания;

соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги.

Мониторинг соответствия объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания

Мониторинг соответствия объема предоставленных учреждением в 2011 году муниципальных услуг параметрам муниципального задания на предоставление муниципальной услуги осуществляется в результате анализа соответствия объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания.

Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	МУК ЦКС ЛСП за 2011 год

	№ п/п
	Наиме-нование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем муниципального задания на предоставление услуг
	Фактический объем предостав-ленных услуг
	Отклонение [(5)÷(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий
	Количество проведенных мероприятий.

Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях
	92
26312
	134
21056
	145,7
80,0

	2.
	Услуга по организации работы клубных формирований народного творчества (кружков, студий, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам).
	Количество клубных формирований
Количество участников клубных формирований
	18

216
	18

216
	0

0

За 2011 год МУК ЦКС ЛСП проведено 134 культурно-досуговых мероприятия, которые посетили 21056 жителей Лысогорского сельского поселения. Фактический объем предоставленных услуг превышает объем муниципального задания на предоставление услуг. Количество запланированных мероприятий перевыполнено на 42 мероприятия фактически предоставленных, что составляет 45,7%, а количество посетителей ниже запланированного на 5256. Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий ниже запланированного количества на 20%, это связано с тем, что при расчете планового количества посетителей учитывались мероприятия, рассчитанные на заполняемость зала не менее 50% (286 чел.), что возможно при проведении концертов и праздничных программ, но МУК ЦКС ЛСП проводятся большое количество развлекательных программ, вечеров отдыха, детских мероприятий, которые не рассчитаны на такое количество посетителей. Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий можно считать выполненной.
Количество клубных формирований – 18. Количество участников клубных формирований – 216 человек.  Услуга по организации работы клубных формирований народного творчества (кружков, студий, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам) выполнена в полном объеме и отклонений не имеет.
Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением в отчетном периоде услуг параметрам муниципального задания осуществляется по каждой группе требований к качеству услуги:

требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу;

требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующих номенклатуры и объема;

требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги;

требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги;

требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию.

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания осуществляется в результате анализа соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания.
Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг
параметрам муниципального задания
	Название муниципального учреждения, отчетный период

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующих номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги,
и их содержанию

	показа-тель

	соответ-ствие стандарту*
	показатель

	соответ-ствие стандарту*
	показатель

	соответ-ствие стандарту*
	показатель

	соответ-ствие стандарту*
	показатель

	соответ-ствие стандарту*

	Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий

	требо-вание
	+
	требо-
вание
	+
	требо-вание
	+
	требо-вание
	+
	требо-вание
	+

	Услуга по организации работы клубных формирований народного творчества (кружков, студий, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам).

	требо-вание
	+
	требо-
вание
	+
	требо-вание
	+
	требо-вание
	+
	требо-вание
	+

*   + соответствует стандарту;
    – не соответствует стандарту.
В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.

Мониторинг соотношения расчетно-нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги

Мониторинг соотношения расчетно-нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги в отчетном периоде осуществляется в результате анализа
Соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления
единицы муниципальной услуги

	МУК ЦКС ЛСП, 2011 год

	№
п/п
	Наименование услуги
	Расчетно-нормативная стоимость услуги
	Фактическая стоимость услуги

	Отклонение

 [(4)÷(3)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий
	Всего: 2621,6, в том числе за счет средств областного бюджета: 26,9,

в том числе за счет средств местного бюджета 2594,7
	Всего: 2604,0, в том числе за счет средств областного бюджета: 26,9,

в том числе за счет средств местного бюджета 2577,1
	99,3

	2
	Услуга по организации работы клубных формирований народного творчества (кружков, студий, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам).

Обращений граждан, поступающих в устной и письменной форме, в форме Главе Лысогорского сельского поселения и специалистам администрации ЛСП не поступало. Заявлений, жалоб и предложений, зафиксировано в книге обращений МУК ЦКС ЛСП нет.

Глава Лысогорского сельского поселения

С.А. Ткаченко
Исполнитель

Специалист 1 категории
по социальным вопросам,

культуре и спорту

Николаева С.С.

тел. 36-3-45

1
6